
ZARZĄDZENIE NR 25.2019
WÓJTA GMINY MIŁORADZ

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Miłoradz za rok 2018

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedstawić raport o stanie Gminy Miłoradz za rok 2018 stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Raport o stanie Gminy Miłoradz za rok 2018 podlega przedłożeniu Radzie Gminy Miłoradz.

§ 3. Raport podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Miłoradzu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy: Arkadiusz Skorek
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Załącznik do zarządzenia Nr 25.2019

Wójta Gminy Miłoradz

z dnia 20 maja 2019 r.

Raport o stanie Gminy Miłoradz za rok 2018

Wstęp

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. 
Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Miłoradz w roku 2018.

Historia Gminy

Okolice Miłoradza mają bogatą przeszłość historyczną. Należały do dawnych księstw pomorskich, do 
Zakonu Krzyżackiego, Rzeczpospolitej (1454-1772) i państwa niemieckiego. Z chwilą włączenia okolic 
Gdańska (1945) do Polski wprowadzono tutaj samorząd gminny wzorowany na przedwojennych polskich 
rozwiązaniach, ze zmianami wprowadzonymi przez nowe władze. Po II wojnie światowej stopniowo 
ograniczano samorząd, aż do jego zniesienia w 1950 roku. W 1954 roku przeprowadzono nieudaną reformę 
podziału kraju na gromadzkie rady narodowe (1954–1972). Dopiero od 1973 roku zaczęto naprawiać błędy 
i ustanowiono większe gminy w obecnym kształcie terytorialnym. To wtedy powstała współczesna gmina 
Miłoradz. Gminy stanowiły część administracji państwowej. Od 1990 roku gminy funkcjonują według 
nowych norm prawnych ustalonych w ustawie z 8 marca 1990 roku „o samorządzie gminnym”.

Położenie i powierzchnia:

Gmina Miłoradz to gmina o charakterze wiejskim, położona jest w dolinie Wisły i Nogatu na Żuławach 
Wiślanych w powiecie malborskim, województwie pomorskim.

Od zachodu sąsiaduje z gminami Tczew i Subkowy, od północy z gminami Lichnowy i Malbork, od 
wschodu z Gminą Malbork i Miastem Malbork natomiast od południa z gminą Sztum. W skład gminy 
wchodzi 9 sołectw: Bystrze, Gnojewo, Kończewice, Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Miłoradz, Pogorzała 
Wieś, Stara Kościelnica i Stara Wisła. Siedziba Urzędu Gminy znajduje się w miejscowości Miłoradz, ul. 
Żuławska 9.

Główny szlak komunikacyjny przebiegający przez gminę to droga krajowa nr 22.

Obszar gminy wynosi 93,75 km2 w tym lasy 3,19 km2, użytki rolne 76,77 km2, jeziora 31 ha.

Ludność:

Na dzień 31 grudnia 2018 r. liczba osób zameldowanych w Gminie Miłoradz wynosiła 3405, w tym:

a) na pobyt stały 3405

b) na pobyt czasowy 28

Liczba mieszkańców w sołectwach

Liczba mieszkańcówLp. Sołectwo
stałych czasowych

Razem

1 Bystrze 205 1 206
2 Gnojewo 207 3 210
3 Kończewice 680 4 684
4 Mątowy Małe 171 1 172
5 Mątowy Wielkie 333 334
6 Miłoradz 971 2 973
7 Pogorzała Wieś 386 7 393
8 Stara Kościelnica 246 246
9 Stara Wisła 178 178

Statystyka Urzędu Stanu Cywilnego:
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Sporządzone akty urodzenia 5

w tym: - zagraniczne 5

- dzieci, które urodziły się w Miłoradzu 0

Sporządzone akty małżeństwa 22

w tym: - konkordatowe 17

- cywilne 5

- zagraniczne 0

Sporządzone akty zgonu 11

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie 8

Ilość wyroków rozwodowych wpisanych do ksiąg małżeństw 5

Zatrudnienie i bezrobocie:

Zarejestrowani bezrobotni – stan na koniec grudnia 2018 r.

Ogółem liczba bezrobotnych – 112

w tym: - kobiet 73

- mężczyzn 39

Bezrobotni z prawem do zasiłku – 28

w tym: - kobiet 18

- mężczyzn 10

Bezrobotni bez prawa do zasiłku – 84

w tym: - kobiet 55

- mężczyzn 29

Urząd Gminy organizował roboty publiczne, prace interwencyjne i prace społecznie użyteczne. 
W ramach robót publicznych zatrudniono 1 osobę, w ramach prac interwencyjnych zatrudniono 3 osoby 
oraz w ramach prac społecznie użytecznych 12. Ponadto 7 osób odbyło staż na terenie gminy.

Podmioty gospodarcze

Ilość wpisów przedsiębiorców do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
działających na terenie Gminy Miłoradz – 69.

Zarządzanie Gminą

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie klientom profesjonalnej i przyjaznej 
obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do zadań 
własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, 
ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw 
obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności.

Władze Gminy

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy 
i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta należy w szczególności: opracowywanie strategii, 
programów rozwoju; gospodarowanie mieniem komunalnym; wykonywanie budżetu. Funkcję Wójta 
sprawuje Arkadiusz Skorek. Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających 
na gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 
z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze 
zawartych porozumień. W skład kierownictwa urzędu wchodzą Skarbnik Gminy – Marzena Jendernalik, 
Sekretarz Gminy – Rajmund Kossarzecki, Kierownik Referatu Rozwoju – Anna Smolińska oraz Zastępca 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Monika Dominiak.

Pracownicy Urzędu Gminy
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Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy stanowią:

1. Referat Finansowo – Budżetowy ze stanowiskami:

·stanowisko ds. wymiaru i kasy,

·stanowisko ds. podatków, opłat i płac,

·stanowisko ds. budżetu i podatku VAT.

2. Referat Administracyjny ze stanowiskami:

·stanowisko ds. obsługi urzędu spraw organizacyjnych i obsługi archiwum,

·stanowisko ds. społecznych i obsługi rady gminy,

·stanowisko ds. bezpieczeństwa, obrony cywilnej spraw gospodarczych,

·stanowisko ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych.

3. Referat Rozwoju za stanowiskami:

·stanowisko ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych i gospodarki nieruchomościami.

·stanowisko ds. budownictwa i drogownictwa,

·stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki komunalnej,

·stanowisko ds. zamówień publicznych i działalności gospodarczej.

4. Urząd Stanu Cywilnego.

Oprócz wymienionych utworzone jest stanowisko pomocnicze (podlega pod Referat Administracyjny), 
którym jest sprzątaczka.

Rada Gminy

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na czteroletnią kadencję (2014 – 
2018), a po wyborach przeprowadzonych 21 października 2018 r. na pięcioletnią kadencję (2018 – 2023). 
Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są to m.in.: 
uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych 
ustawach. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady minimum raz na trzy 
miesiące. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. Radę Gminy 
w Miłoradzu tworzy 15 osób.

Skład Rady (2014 – 2018) VII KADENCJA Skład Rady (2018 – 2023) VIII KADENCJA
Dominika Wróbel
Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Żuchowski
Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Żuchowski
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy

Jarosław Mucha
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy

Anna Celiowska – Nietrzebka Anna Dawidowicz
Mariola Gęsiarz Agata Gucwa
Andrzej Kasperkiewicz Andrzej Kasperkiewicz
Wojciech Langowski Kazimierz Kurpias
Krzysztof Milewski Wojciech Langowski
Wiesław Mitlewski Stanisław Niżnik
Jarosław Mucha Elżbieta Pawlak
Stanisław Niżnik Grażyna Sadowska
Grażyna Sadowska Łukasz Słotwiński
Władysław Strąk Władysław Strąk
Maria Wiśniewska Mariola Wiącek
Sylwia Witek Sylwia Witek
Piotr Wojciechowski Piotr Wojciechowski

Radni współpracują w ramach 4 komisji stałych:

Komisji Rewizyjnej
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Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Komisji Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej

Komisji Finansów i Rozwoju.

Radni uzyskują mandat, gdy następuje ogłoszenie wyników wyborów. Jednak aby rozpocząć 
wykonywanie zadań, muszą złożyć ślubowanie. Do tego czasu mandaty radnych pozostają w zawieszeniu. 
Radni złożyli ślubowanie na pierwszej sesji nowo wybranej rady dnia 19 listopada 2018 r.

Liczba odbytych Sesji Rady Gminy VII Kadencji w 2018 r. – 8,

Liczba podjętych uchwał na Sesjach Rady Gminy VII Kadencji w 2018 r. – 33,

Liczba odbytych Sesji Rady Gminy VIII Kadencji w 2018 r. – 3,

Liczba podjętych uchwał na Sesjach Rady Gminy VIII Kadencji w 2018 r. – 21,

Liczba uchwał podlegających publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego – 13.

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Szkoła Podstawowa w Kończewicach im. Ks. Jana Twardowskiego

Dyrektor – Sławomir Zirra

1. Liczba uczniów i liczba oddziałów:

Szkoła Podstawowa

Ilość oddziałów - 7

Ilość uczniów - 109

Oddział przedszkolny

Ilość oddziałów - 2

Ilość dzieci – 25

2. Dane dotyczące zatrudnienia

Liczba zatrudnionych nauczycieli w pełnym wymiarze (z dyrektorem) - 12

Liczba nauczycieli niepełnozatrudnionych - 7

Liczba etatów administracyjnych - 2

Liczba etatów obsługi - 6

Zatrudnieni nauczyciele według stopnia awansu zawodowego

Bez stopnia awansu zawodowego - 1

Stażysta - 1

Kontraktowy - 1

Mianowany - 0

Dyplomowany – 16

3. Stan bazy dydaktycznej.

Inwestycje i remonty realizowane w 2018 roku

Opis inwestycji lub remontu Koszt inwestycji 
lub remontu

Termin oddania 
inwestycji do 
użytku

Źródło 
finansowania 
inwestycji lub 
remontu

Przeniesienie biblioteki publicznej 
i szkolnej do nowych, 
wyremontowanych pomieszczeń

Łącznie 76.500zł VI 2018r Gmina

Utworzenie dwóch nowych sal Łącznie 76.500zł IX 2018r Gmina
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lekcyjnych z pomieszczeń po byłych 
bibliotekach
Wyposażenie nowych sal lekcyjnych 
i biblioteki

35.130zł IX 2018r Gmina i MEN 
(20.000zł)

Wyposażenie sali chemiczno – 
biologicznej w pomoce dydaktyczne

20.049zł XII 2018r Szkoła i MEN 
(18.532zł)

4. Informacja dotycząca działalności dydaktycznej

1) Wyniki sprawdzianów w odniesieniu do powiatu.

W roku 2018 szkoła nie przeprowadzała sprawdzianu. Po raz pierwszy będzie on przeprowadzany 
w kwietniu 2019 r.

2) Wskaźniki promocji do klas programowo wyższych i drugoroczność (za rok szkolny 2017/2018). 
Frekwencja w szkołach i roczne oceny klasyfikacyjne zachowania

Promocja – 99 %

Drugoroczność – 1 uczeń

Frekwencja roczna szkoły – 91,23 %

Średnia ocen klas IV-VII  : 4,34

IV – 4,38   V – 4,25   VI – 4,81  VII – 3,91

Średnia szkoły – 4,34

Stypendium za naukę – przyznano 8 uczniom na koniec roku szkolnego.

Wzorowych uczniów w klasach I-III - 11

Poziom bezpieczeństwa – bez wypadków, bez zagrożeń.

3) Działalność szkoły w sferze wychowawczo-opiekuńczej oraz wyniki szkoły.

Ilość zebrań klasowych w ciągu roku szkolnego – odbyto łącznie 18 zebrań klasowych.

Konsultacje indywidualne: Nie jest prowadzona ewidencja ilości konsultacji indywidualnych, ale jest 
ich bardzo dużo i praktycznie bez ograniczeń dla rodziców. Każdy, kto życzy sobie porozmawiać 
z nauczycielem lub dyrektorem może to zrobić w dowolnym terminie.

Współpraca z radą rodziców :

W szkole zgodnie z przepisami jest powołana i funkcjonuje szkolna Rada Rodziców.

W jej skład wchodzą:

Przewodnicząca – Pani Karolina Fijas z-ca przew. - Pani Małgorzata Żuchowska, sekretarz – Pani 
Aleksandra Dziubek, skarbnik – Pani Krystyna Terpiłowska. Powołana została również Komisja 
Rewizyjna do kontroli finansów RR. W każdym roku szkolnym odbywają się minimum 4 spotkania 
dyrektora szkoły z RR na których dyrektor przekazuje – bieżącą informację na temat funkcjonowania 
szkoły, sprawozdania oraz plan budżetu jak również sprawozdanie z wyników pracy szkoły.  Na 
spotkaniach RR opiniuje wszelkie zmiany w przepisach prawa dotyczących funkcjonowania szkoły.

Ocena współpracy z rodzicami.

Współpraca z rodzicami jest  bardzo dobra. Wielu z rodziców bardzo angażuje się w życie szkoły 
chociaż są jeszcze sytuacje, w których oczekujemy większej współpracy np. szkolenia dla rodziców. 
Organizując imprezy klasowe, szkolne czy środowiskowe szkoła współpracuje z rodzicami, którzy 
pomagają w ich organizacji.

Podsumowanie pracy wychowawczej i profilaktycznej szkoły w roku szkolnym  2017/18

Apele, przedstawienia

Rodzaj działań Data Wartości
Apel DEN 13.10
Apel Święto Odzyskania Niepodległości 10.11

Kultura zachowania, szacunek dla 
innych, patriotyzm, wiedza historyczna, 
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Apel Jasełka - Paulina debiut 22.12
Apel Dzień Babci i Dziadka 23.01
Apel Dzień Matki i Ojca 25.05
Apel Dzień Patrona 06.06

kreowanie talentu aktorskiego, 
wrażliwość, inne

Cyrk "Szok" 27.02 Zabawa, umiejętności
Teatr "Rekonstrukcja" 07.06 Patriotyzm, wiedza o powstaniach
Przedstawienie profilaktyczne "Czy słowem 
można zranić" w Miłoradz

25.01 Wartości w życiu, kształtowanie 
charakteru

Konkursy, zabawy

Rodzaj działań Data Wartości
Konkursy przedmiotowe i inne wiosna Rozwój własnych uzdolnień, praca 

z uczniem zdolnym, promowanie szkoły
Konkurs kolęd 21.12 Promowanie śpiewu, pokonywanie lęków
Zabawa andrzejkowa, karnawałowa, 
walentynkowa

Listopad, 
grudzień, 
luty

Taniec, zabawa, integracja, znajomości, 
kultura

Rambit - pierwszy dzień wiosny 21.03 Zdrowa rywalizacja, wiedza, zabawa
Konkurs plastyczny KRUS luty Bezpieczeństwo pracy na wsi
Konkurs plastyczny organizowany przez 
K2 - lapbook

luty Wiedza o zdrowym odżywianiu

Konkurs GKRPA - Cyberprzemoc Grudzień Wiedza o zagrożeniach w sieci
Konkurs im. Józefa Tymca- organizator - 
GOKIS

Maj Wiedza fotograficzna, patriotyzm lokalny

Szkolenia, zajęcia

Rodzaj działań Data Wartości
Szkolenie - spotkanie z policjantem 23.11
Szkolenie "Fonoholizm" M.Dębski 22.01
Zajęcia nt. Cyberprzemoc firma Krakus 
Kraków

31.10

Wiedza o zagrożeniach 
internetowych, 
zagrożenie uzależnieniem od 
telefonu

Eksperyment - Naukobus - w Miłoradzu 
(Kopernik)

6.04

Eksperyment - Kończewice 26.04

Wiedza w praktyce

Zajęcia dla rodziców - Mariola i Kasia 13.12 i 20.03 Integracja, wspólna praca i zabawa
Zajęcia świąteczne - wspólne z GOKIS 04.12 Kultywowanie tradycji

Szkolne imprezy wychowawcze

Rodzaj działań Data Wartości
Dzień chłopaka, kobiet, mikołajki Różne daty Szacunek, tradycja, koleżeństwo
Dzień wigilijny 22.12 Integracja, kultywowanie tradycji
Dzień książki i praw autorskich oraz wiele 
innych akcji promocyjnych

25.04 Wartość książki, szanowanie praw 
autorskich

Dzień Ziemi - w obwodzie szkoły. 20.04 Postawy ekologiczne
Święto Kubusia Puchatka 25.10 Promowanie czytelnictwa
Wyjazd na lodowisko 26.01 Promowanie sportu, nauka 
Dzień Europejski - konkurs piosenki 17.05 Poznanie kultury państw 

europejskich
Noc w szkole wrzesień Integracja
Dzień Dziecka i sportu 30.05 Kupowanie i sprzedawanie, 

rywalizacja sportowa
Dzień Pluszowego Misia 30.11 Integracja

Id: 7EDAF21F-1549-44A9-9DAB-639EDB780301. Podpisany Strona 6



Wycieczki, wyjazdy

Rodzaj działań Data Wartości
Wycieczka - dawana Wozownia 26.10 Integracja, wiedza
Wycieczka - Karpacz kl.4 4.03-9.03 Integracja, nauka jazdy narty
Wycieczka - Szymankowo - turniej szkół 
i dzień patrona

24.03 Integracja, zabawa, nauka

Wycieczka - Warszawa kl.7 18.04 Integracja, wiedza
Wycieczki w ramach projektu eksperyment - 
Eksperyment Gdynia,  Hewelianum Gdańsk 
i Dino Park Malbork

Od listopad do 
czerwiec

Integracja i wiedza praktyczna

Wycieczka - Karpacz - Praga - Wrocław 5-7 11-14 czerwca Integracja, wiedza
Wycieczka do lasu Październik 

2017
Integracja, wiedza

Wycieczka MOW - Bajkolandia OP 6.06 Integracja, zabawa
Wycieczka - Drzewina - OP 12.06 Integracja, zabawa
Wycieczka Gdańsk 1 i 3 20.06 Integracja, zabawa
Wycieczka Sopot Gdańsk VI i VII 20.06 Integracja, nauka
Wycieczka piesza do Gnojewa 21.06 Integracja, sport
Wycieczki - wyjazdy – teatr, kino - różne 
klasy

Kilka w roku Kultura zachowania, kultura

Inne działania:

Pomoc charytatywna - Organizator Pan Czarnecki  - wrażliwość społeczna

Pomoc SDŚ w organizacji zawodów – tolerancja, uwrażliwienie

Przegląd czystości - uświadamianie zdrowotne

Drzewko za makulaturę - promowanie ekologii

Konkursy gminne, międzygminne i powiatowe

1. Turniej wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.

2. Konkurs ortograficzny klas II-III.

3. Konkurs matematyczny.

4. Konkurs historyczny.

5. Konkurs polonistyczny.

6. Konkurs recytatorski klas I-III.

7. Konkurs języka angielskiego.

8. Regionalny konkurs plastyczny organizowany przez K2 – „Lapbook”.

9. Konkurs organizowany przez KRUS.

10. Konkurs im. J. Tymca.

11. Kategoria PLASTYKA kl. I-III Szkoły Podstawowej.

12. Kategoria FOTOGRAFIA kl. IV-VI Szkoły Podstawowej.

Wyniki uczniów SP Kończewice

XXI  IGRZYSK  ŻUŁAWSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

LP RODZAJ ZAWODÓW Wyniki 
dziewczęta

Wyniki 
chłopcy

ORGANIZATOR

1 Piłka nożna halowa II miejsce St.Pole
2 Unihokej III miejsce chłopcy

II miejsce dziewczęta
Lichnowy
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3 Tenis stołowy II miejsce Kałdowo
4 Minisiatkówka V m-ce I m-ce Szymankowo
5 Czwórbój LA Drużynowo – I miejsce Miłoradz

7
Indywidualne biegi 
przełajowe

Bieg sztafetowy – bez osiągnięć Nowa Wieś

8
Turniej p.nożnej
boisko trawiaste

II miejsce Kończewice

W igrzyskach uczestniczą Szkoły Podstawowe w:

Kończewicach, Miłoradzu, Lichnowach, Starym Polu, Lisewie, Nowej Wsi Malborskiej i Lasowicach 
Wielkich i Szymankowie

Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu

Dyrektor – Wojciech Barnat

1. Liczba uczniów i liczba oddziałów:

Szkoła Podstawowa

Ilość oddziałów - 8

Ilość uczniów - 153

Gimnazjum

Ilość oddziałów - 2

Ilość uczniów - 36

Przedszkole

Ilość oddziałów - 3

Ilość uczniów – 54

2. Dane dotyczące zatrudnienia

Liczba zatrudnionych nauczycieli w pełnym wymiarze (z dyrektorem) - 20

Liczba nauczycieli niepełnozatrudnionych - 11

Liczba etatów administracyjnych - 3

Liczba etatów obsługi -11

Zatrudnieni nauczyciele według stopnia awansu zawodowego

Bez stopnia awansu zawodowego - 2

Stażysta - 2

Kontraktowy - 1

Mianowany - 4

Dyplomowany - 24

3. Stan bazy dydaktycznej.

Inwestycje i remonty realizowane w 2018 roku

Opis inwestycji lub remontu Koszt inwestycji lub 
remontu

Termin oddania 
inwestycji do 
użytku

Źródło 
finansowania 
inwestycji lub 
remontu

Remont korytarza szkolnego 1739,92 zł 01.09.2018r. Środki własne
Oświetlenie w klasie- zalecenie SANEPID 3500 zł 01.02.2018r. Środki własne
Remont sali przedszkolnej  gr. 
BIEDRONKI

670,12 zł 01.09.2018r. Środki własne

Remont sali gr. „0” 437,98 zł 01.09.2018r. Środki własne
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4. Informacja dotycząca działalności dydaktycznej

Wyniki sprawdzianów w odniesieniu do powiatu.

Wynik egzaminu gimnazjalnego w 2018 roku w powiatach województwa pomorskiego

CZĘŚĆ HUMANISTYCZNA

Powiat Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z języka 
polskiego

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z języka 
polskiego

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Malborski 652 64 19,7 652 54 18,5
Gmina 
Miłoradz

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z języka 
polskiego

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z języka 
polskiego

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Gmina 
Miłoradz

35 66 17,3 35 63 18,6

CZĘŚĆ MATEMATYCZNO- PRZYRODNICZA

Powiat Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z matematyki

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z przed. przyr.

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Malborski 652 45 20,4 652 51 18,6
CZĘŚĆ MATEMATYCZNO- PRZYRODNICZA

Gmina 
Miłoradz

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z matematyki

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z przed. przyr.

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Gmina 
Miłoradz

35 46 17,3 35 50 17,6

CZĘŚĆ JĘZYKOWA- J. ANGIELSKI

Powiat Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z j. 
angielskiego 
poziom 
podstawowy

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z j. 
angielskiego
poziom 
rozszerzony

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Malborski 621 62 26,1 595 46 27,8

CZĘŚĆ JĘZYKOWA- J. ANGIELSKI

Gmina 
Miłoradz

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z j. 
angielskiego 
poziom 
podstawowy

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z j. 
angielskiego
poziom 
rozszerzony

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Gmina 
Miłoradz

34 60 27,4 34 44 27,3

CZĘŚĆ JĘZYKOWA J. NIEMIECKI

Powiat Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z j. 
niemieckiego 
poziom 
podstawowy

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Liczba 
zdających

Średni wynik 
w procentach 
z j. 
niemieckiego
poziom 
rozszerzony

Odchylenie 
standardowe 
w procentach

Malborski 31 48 22,4 9 24 26,9
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Dane źródłowe: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku

Wskaźniki promocji do klas programowo wyższych i drugoroczność (za rok szkolny 2017/2018). 
Frekwencja w szkołach i roczne oceny klasyfikacyjne zachowania:

Szkoła Podstawowa

Promocja - 98%

Drugoroczność – 0

Frekwencja roczna szkoły – 95,03 %

Średnia ocen klas 4-6 :

IV –a- 4,16, b – 4,45  V – 4,31    VI – 3,00     VII – 3,52

Średnia szkoły – 3,89

Stypendium za naukę – przyznano 21 uczniom

Wzorowych uczniów w klasach I-III - 21

Gimnazjum

Promocja – 100 %

Drugoroczność – 0

Frekwencja roczna szkoły – 96,67 %

Szczególne osiągnięcia szkoły –

·II miejsce w kuratoryjnym konkursie z okazji 150 rocznicy urodzin Józefa Piłsudskiego organizowanego 
przez euro posłankę p. Annę Fotygę.

·Zakwalifikowanie uczniów do projektu „ Zdolni z Pomorza”

·Zakwalifikowanie się laureatów z naszej szkoły w ogólnopolskim konkursie „ Póki nie jest za późno” 
organizowanego przez Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach – Opolu pod patronatem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w którym zdobyliśmy wyróżnienie.

·Osiągnięcia sportowe w Mistrzostwach Powiatu Malborskiego (I miejsce w biegach na 100 m, I miejsce 
w pchnięciu kulą, I i  III miejsce w rzucie oszczepem, II miejsce w sztafecie na Mistrzostwach Powiatu 
Malborskiego).

·II miejsce w Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie Krajoznawczym „Poznajemy Ojczyznę”- etap 
wojewódzki.

·I i III miejsce w szkolnym konkursie matematyczno-językowym „MATHOLOGIC”.

·I miejsce w gminnym konkursie im. Józefa Tymca pod patronatem Wójta Gminy Miłoradz.

·I miejsce w VII Pomorskim Konkursie Krasomówczym i awans do Finału Ogólnopolskiego  w Legnicy.

Działalność szkoły w sferze wychowawczo-opiekuńczej.

Ilość zebrań klasowych w ciągu roku szkolnego  - 6

Konsultacje indywidualne: 4

Współpraca z radą rodziców : Szkoła bardzo dobrze współpracuje z Radą Rodziców działającą przy 
Zespole Szkół i Przedszkole. Rada Rodziców wspiera działalność szkolną, dofinansowuje wycieczki 
uczniów oraz przedsięwzięcia szkolne. Czynnie bierze udział w życiu szkoły.

Ocena współpracy z rodzicami.

Współpraca z rodzicami szkoła może ocenić na dobrą. Rodzice  uczestniczą w wywiadówkach 
i konsultacjach szkolnych systematycznie. Włączają się w życie szkoły, są skorzy do pomocy. Rozmowy 
telefoniczne i indywidualne  przeprowadzane są regularnie w miarę potrzeb nauczycieli i wychowawców.

Rozpoznawanie problemów wychowawczych i opiekuńczych w szkole:

Dyrektor szkoły   reaguje na wszystkie z zgłoszenia dotyczące uczniów, nauczycieli i pracy szkoły na 
bieżąco. Stara się zawsze o rozwiązanie problemu korzystne dla obu stron.
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Praca opiekuńcza prowadzona w szkole przez wychowawcę klasy, pedagoga i psychologa szkolnego.

Wychowawcy rozwiązują problemy opiekuńczo wychowawcze w swoich klasach, informują o ich 
przebiegu Dyrektora Szkoły. Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w celu 
zdiagnozowania i wyeliminowania niepokojących zachowań wśród uczniów. Udzielanie pomocy uczniom 
objętym pomocą psychologiczno – pedagogiczną, prowadzenie zajęć specjalistycznych przez nauczycieli. 
Praca pedagoga szkolnego realizowana była zgodnie z ustaleniami podjętymi w rocznym planie pracy. 
Dbanie o prawidłową realizację obowiązku szkolnego przez uczniów – poprzez bieżącą analizę frekwencji 
w poszczególnych klasach, rozmowy z uczniami, konsultacje z nauczycielami. Monitorowanie 
i analizowanie przyczyny niepowodzeń szkolnych i występujących trudności wychowawczych. Ze 
szczególną uwagą śledzone było  funkcjonowanie w szkole uczniów z niepowodzeniami dydaktycznymi 
oraz uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej. Pedagog zachęcał uczniów do systematycznego 
korzystania z oferowanych w szkole form pomocy psychologiczno – pedagogicznej, natomiast rodziców do 
udziału w wywiadówkach tematycznych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik – Magdalena Drózda

Uchwałą Nr X/45/90 z dnia 27 lutego 1990 r. utworzono Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miłoradzu.

Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu wpłynęło 752 wniosków w sprawie:

·świadczeń rodzinnych – 280 wniosków,

·fundusz alimentacyjny – 26 wniosków,

·dodatków mieszkaniowych – 12 wniosków,

·świadczeń z pomocy społecznej – 434 wniosków.

Po rozpatrzeniu wniosków, przeprowadzeniu rodzinnych wywiadów środowiskowych przez 
pracowników socjalnych wydanych zostało  1008 decyzji administracyjnych w zakresie:

·świadczeń rodzinnych – 280, w tym odmownych – 17,

·świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 26, w tym odmownych – 0,

·dodatków mieszkaniowych – 12, w tym odmownych – 0,

·świadczeń z pomocy społecznej – 698, w tym odmownych -13.

W 2018 r. od wydanych decyzji odmownych nie odwołała się żadna osoba ze świadczeń rodzinnych 
i pomocy społecznej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku.

Ze świadczeń rodzinnych skorzystało w 2018 roku  średnio  250 rodzin, którym przyznano i wypłacono 
świadczenia na ogólną kwotę 1.103.948zł.

Ponadto 32 osobom opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe na kwotę 90.263,64 zł. oraz 
24 osobom  opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 18.680 zł.

Świadczenia wychowawcze - 256 wniosków; decyzji wydanych 256, decyzji odmownych 10; wydano 
2 decyzje przez  Wojewodę  Pomorskiego w ramach koordynacji. Liczba dzieci korzystających ze 
świadczenia wychowawczego to 444. Koszt wypłaty świadczenia wychowawczego to 2.356.047,01 zł.

Świadczenia rodzicielskie – wniosków i decyzji przyznających 11 na łączną kwotę 94.373zł.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego  pobierało średnio 26 rodzin wydatkowano na ten cel 
184.755 zł. Kwota, która została zwrócona przez dłużników alimentacyjnych w 2018 roku na poczet 
funduszu alimentacyjnego wyniosła 45.721,34 zł.

Świadczenie "Dobry Start" wypłacono 448 dzieciom, koszt programu 137.690zł.

Dodatki mieszkaniowe przyznano 7 rodzinom i wypłacono kwotę 15.573 zł.

Świadczeniami  z pomocy społecznej w różnych formach objęto ogółem –  148 rodzin liczących 
353 osób, w tym na:

·zasiłki stałe przyznano 36 osobom na łączną kwotę 127.794 zł (22-samotnym i 14 -w rodzinie)
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·zasiłki okresowe otrzymało 51 rodzin na łączną kwotę 47.608 zł. (dla 37 osób z tyt. bezrobocia, 10 osób 
z tyt. niepełnosprawności, 4 osoby z tyt. długotrwałej choroby),

·składki zdrowotne opłacono 30 osobom na kwotę  11.003 zł,

·obiady w szkołach dla 71 uczniów (szkoła podstawowa i gimnazjalna, oraz przedszkole ) na kwotę  
21.421 zł w tym środki własne 5.141 zł., dotacja 16.280 zł,

·zasiłki celowe w naturze w postaci“ chleba“ oraz zasiłki specjalne  przyznano 116 osobom na kwotę 
123.657 zł,

·Dom Pomocy Społecznej dla 4 osób wydano  107.533 zł,

·Schroniska dla bezdomnych  refundacja za  9 osób 77.543zł.

Usługami opiekuńczymi objęto 16 osób, koszt wyniósł  184.751  zł.

Ośrodek prowadzi również od 2018 roku KARTĘ DUŻEJ RODZINY:

·wnioski zrealizowane 7,

·liczba rodzin 6,

·liczba osób w rodzinach 25,

·liczba opiekunów 8,

·liczba dzieci 17,

·liczba wydanych kart 25,

·liczba wydanych duplikatów 1.

Kolonie dla dzieci z terenów wiejskich 17 dzieci w wieku od 7-15 lat do Charzykowy  w okresie od 09.07 
do 20.07.2019r.

Pomocą w postaci pracy socjalnej objęto 43 rodziny liczące 142 osoby oraz 8 kontraktów w rodzinach:

·interwencje pracowników socjalnych z pielęgniarką środowiskową w rodzinach,

·podejmowanie działań w rodzinach w przypadkach występującego problemu alkoholowego i przemocy 
oraz problemów wychowawczych, małżeńskich,

·załatwianie spraw urzędowych dotyczących opłat mieszkaniowych,

·kierowanie do zespołu orzekającego celem określenia stopnia niepełnosprawności,

·udzielanie pomocy w załatwianiu spraw alimentacyjnych,

·pomoc w rozwiązywaniu spraw indywidualnych i urzędowych osób niepełnosprawnych,

·współpraca z pedagogiem szkolnym, dyrektorami szkół, kuratorami i policją celem ochrony praw 
dziecka,

·współpraca z jednostkami pomocy społecznej z innych gmin powiatu malborskiego,

·współpraca z lekarzem rodzinnym i psychiatrą celem leczenia chorych,

·współpraca z Agencją Nieruchomości Rolnej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Kuratorium 
Oświaty celem zapewnienia dzieciom wyjazdu na kolonie letnie,

·współpraca z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu,

·współpraca ze Stowarzyszeniem Perspektywa,

·współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Malborku i Urzędem Gminy w Miłoradzu sprawie prac 
społecznie użytecznych i projektów unijnych,

·współpraca  ze szkołami i zespołem szkolno-przedszkolnym w sprawie dożywiania uczniów i opieki nad 
dziećmi,

·współpraca z PFRON  celem poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych,

·współpraca ze Stowarzyszeniem Dla Bezdomnych „AGAPE” w zapewnieniu schronienia osobom 
bezdomnym,

Id: 7EDAF21F-1549-44A9-9DAB-639EDB780301. Podpisany Strona 12



·pomoc w załatwianiu formalności niezbędnych przy uzyskaniu stypendium dla uczniów, dowodów 
osobistych, świadczeń rodzinnych oraz dodatków mieszkaniowych i innych,

·współpraca z Fundacją PRZYSTAŃ-schronisko dla osób bezdomnych celem uzyskania wsparcia 
w formie żywności z Banku Żywności w Tczewie ( wydawanie żywności),

Fundacją PRZYSTAŃ

przekazała żywność w partnerstwie z GOPS w Miłoradzu: cukier, konserwa wieprzowa, konserwa 
drobiowa, koncentrat pomidorowy, kasz gryczana, makaron jajeczny, makaron kukurydziany, makrela 
w oleju, wiórki buraczków, powidła śliwkowe, mleko, olej, miód, kabanosy, gulasz wieprzowy, fasola biała, 
groch z marchewką, herbatniki, pasztet, ser, jabłka.

20.03.2018-5849 kg na kwotę 25.374,19zł; 09.05.2018 - 6013,96 kg  na kwota 26.423,86 zł;  04.12.2018 
– 5553 kg na kwotę 23.268,18 zł oraz 07.06.2018 – 20280 kg kwota 30.014,40zł.

Od stycznia 2007 roku funkcjonuje  placówka Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach  
z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych  umysłowo i psychicznie oraz ze sprzężeniami. Placówka 
obecnie dysponuje  25 miejscami.

Koszt funkcjonowania placówki  Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach  w 2018 roku  
wyniósł :

·wydatki osobowe  388.076,41 zł,

·wydatki rzeczowe 104.258,75 zł.

Dotacja z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na funkcjonowanie ŚDS na kwotę: 492.338 ,00  oddano 
2,84 zł. Środki finansowe otrzymane z Urzędu Gminy 4.797,97 (zakup art. spożywczych). Darowizny 
1950zł.

PROJEKTY GOPS Miłoradz:

Realizacja projektu „Mobilny i aktywny kapitał ludzki w powiatach Malborskim i Sztumskim 
aktywizacja społeczno-zawodowa”. Projekt był realizowany w latach 2016, 2017 i 2018 roku. W ramach 
projektu 4 osoby podjęły staż zawodowy z późniejszym 3 miesięcznym zatrudnieniem oraz 4 osoby brały 
udział w kursach zawodowych. Osoby biorące udział w projekcie były objęte wsparciem coacha, 
psychologa, doradcy zawodowego, animatora pracy. Odbywały się warsztaty ABC poszukiwania pracy, 
Kuźnia optymizmu. Uczestnicy przez 6 miesięcy otrzymywali zasiłki celowe specjalne, ponadto po 
ukończonych kursach, szkoleniach otrzymali stypendium szkoleniowe, stażyści otrzymywali stypendium 
w wysokości 2100 brutto.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu od kwietnia 2018 r. do września 2019 r. realizuje 
projekt pn. „Żuławy przyjazne rodzinie- nowa jakość pomocy społecznej”

Głównym celem projektu jest poprawa obsługi osób zgłaszających się do GOPS w Miłoradzu poprzez 
wdrożenie w jednostce usprawnień funkcjonalnych oraz organizacyjnych polegających na oddzieleniu pracy 
administracyjnej od pracy socjalnej oraz usług socjalnych.

Projekt podzielony został na 2 niżej opisane zadania:

·Zadanie Nr 1 -Działania przygotowujące do wdrożenia zmian organizacyjnych w GOPS – w tym, 
przygotowanie GOPS do wprowadzenia zmiany jego funkcjonowania z uwzględnieniem pracy socjalnej 
oraz usług socjalnych i oddzieleniem ich od działań administracyjnych, obejmujących zarówno strukturę 
jednostki jaki i jej organizację, a także stworzenie warunków umożliwiających wdrożenie zmiany zgodnie 
z przyjętymi założeniami. Wdrażanie nowego modelu organizacyjnego funkcjonowania jednostki jest to 
kluczowe zadanie projektu.

·Zadanie Nr 2- Wprowadzenie nowego schematu organizacyjnego wraz z podnoszeniem kompetencji 
pracowników GOPS - niniejsze zadanie zakłada wsparcie szkoleniowe pracowników jednostki - planuje się 
organizację szkoleń doskonalących kompetencje i umiejętności kadry oraz ich zdolności interpersonalne 
w zakresie poprawy jakości usług oraz wsparcie superwizyjne tj. prowadzenie superwizji wykonywanej 
pracy, czego efektem będzie poprawa jej jakości co pozytywnie wpłynie na proces wdrażanych zmian 
organizacyjnych.

Całkowita wartość projektu
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Poziom dofinansowania projektu wynosi 100%. Ośrodek otrzyma dotację w wysokości 221552,32 zł, 
z czego 84.28% to środki z Funduszy Europejskich i 15,72% z Budżetu Państwa.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach II Osi 
priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER – Działanie 2.5 
"Skuteczna pomoc społeczna" PO WER 2014-2020.

Zatrudnienie:

·administracja – 8 osób,

·opiekunki domowe – 5 osób,

·Środowiskowy Dam Samopomocy w Kończewicach – 8 osób.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu

Dyrektor – Marcin Szesza

FINANSE

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu w roku budżetowym 2018 zanotował dochody w kwocie 
667.649,58 zł w skład których weszły: dotacja podmiotowa z budżetu gminy w kwocie 585.000 zł, dochody 
własne jednostki w kwocie 48.149.54 zł ( wzrost w stosunku do roku 2017 o kwotę +20.794,49 zł), 
darowizny sponsorskie 33.600 zł  ( wzrost w stosunku do roku 2017 o kwotę +4710,48) odsetki bankowe 
w kwocie 232,96 zł, zwrot nadpłaconego podatku dochodowego w kwocie 87 zł oraz środki będące na 
rachunku bankowym na początek roku budżetowego 580,08 zł. 

Wydatki w roku budżetowym 2018 wyniosły 662.939.10 zł. Wydatki stanowią koszty związane 
z utrzymaniem 6 nieruchomości (świetlic wiejskich w Miłoradzu, Kończewicach, Mątowach Wielkich, 
Bystrzu, Starej Kościelnicy, Pogorzałej Wsi), koszty eksploatacyjne (zakup wody, odprowadzenie ścieków, 
wywóz nieczystości, opłaty za energię elektryczną, sieć internetową, zakup opału na okres grzewczy itp.), 
wynagrodzenia pracowników, pochodne, opłaty z tytułu ubezpieczenia społecznego i ubezpieczenia mienia, 
drobne remonty i wymiany eksploatacyjne, organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych dla 
mieszkańców oraz wydatki związane z promocją gminy. Bilans roczny pozwolił na zamknięcie roku 
budżetowego z wynikiem ( +4710,48 zł). 

ZATRUDNIENIE (struktura zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2018 roku)

GOKIS zatrudnia 13 pracowników w wymiarze 9,5 etatu w tym: 3 osoby na pełnym etacie (dyrektor, 
główny księgowy, konserwator), 6 osób w wymiarze ¾ etatu (opiekunowie świetlic wiejskich, koordynator 
programowy), 4 osoby w wymiarze ½ etatu (opiekunowie obiektu sportowego ORLIK, pracownik 
gospodarczy). W roku 2018 dodatkowo na umowę zlecenie zatrudniony był inspektor ds. ochrony danych 
osobowych.

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu działa na podstawie aktu powołania uchwałą Rady 
Gminy Miłoradz Nr 10/67 dnia 5 października 1991 roku do jego głównych celów określonych w statucie 
należy:

- Pobudzenie mieszkańców gminy do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczno- kulturalnym, poprzez 
udział w organizacji imprez, udział w projektach;

- Wyrównywanie szans w dostępie do kultury;

- Wzrost poziomu życia kulturalnego na wsi i edukacja kulturalna;

- Integracja mieszkańców sołectw;

- Organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych;

- Podniesienie atrakcyjności gminy i jej promocja w powiecie i województwie

GOKIS prowadzi 6 świetlic wiejskich w: Miłoradzu (siedziba administracji), Kończewicach (ze 
świetlicy korzystają również mieszkańcy mniejszych sołectw tj. Gnojewo i Stara Wisła),  Bystrzu, 
Mątowach Wielkich (ze świetlicy korzystają również mieszkańcy mniejszych sołectw tj. Mątowy Małe, 
Kłosowo), Starej Kościelnicy i Pogorzałej Wsi. Ponadto w zarządzie jednostki znajduje się boisko 
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ORLIK, kort tenisowy oraz teren rekreacyjny ze sceną plenerową w Miłoradzu, a także place zabaw 
i tereny rekreacyjno-sportowe na terenie gminy Miłoradz.

ŚRODKI POZABUDŻETOWE W ROKU 2018

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu koordynował w zakresie promocyjno-merytorycznym 
udział gminy Miłoradz w ogólnopolskich kampaniach społecznych w ramach których pozyskano: 
204 tysiące złotych (100 % wartości projektu) na budowę terenu rekreacyjnego Naukowa Stacja Zabaw 
finansowane  ze środków Fundacji PGNiG, 5 tysięcy złotych (100 %) na realizację projektu 
„Multimedialne świetlice wiejskie w Kończewicach i Pogorzałej Wsi” w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Decydujesz, Pomagamy” organizowanego przez Fundację TESCO  i Instytut Inicjatyw Społecznych 
STOCZNIA, 30 tysięcy złotych (100 % wartości projektu) na remont stołówki w ramach ogólnopolskiej 
kampanii marki DELMA czego efektem jest kapitalny remont przeprowadzony w Zespole Szkół 
i Przedszkola w Miłoradzu. Ponadto wraz ze Stowarzyszeniem Młodzi dla Żuław, działającym przy 
GOKIS i zrzeszającym pracowników jednostki pozyskano 60 tysięcy złotych (90 % dofinansowania) na 
realizację „Żuławskiego Festiwalu Smaków” realizowanego w ramach święta gminy w maju 2018 roku. 
Ponadto gmina Miłoradz z bardzo dobrym wynikiem zakończyła udział w ogólnopolskiej akcji 
„Podwórko Talentów NIVEA”, aktywność gminy została zauważona i doceniona. Nie uzyskano jednak 
grantu na realizację inwestycji w 2018 roku. W roku 2018 w ramach środków pozabudżetowych 
pozyskano łącznie na rzecz gminy na inwestycje i działania  299 tysięcy złotych. 

KALENDARZ WYDARZEŃ 2018

- Gminna Zabawa Sylwestrowa 2017/2018 w GOKIS Miłoradz (100 osób)

- Gminne Obchody Dnia Seniora – obiad noworoczny dla seniorów ( 50 osób)

- Wyjazd na musical GRACE w Teatrze Muzycznym w Gdyni (40 osób)

- Doroty 2018 – retro recital Kacpra Kuszewskiego (100 osób)

- I Charytatywny Bal Karnawałowy w GOKIS Miłoradz ( 70 osób)

- Wyjazd mieszkańców na spektakl muzyczny "Cugowscy" w Ergo Arenie (45 osób)

FERIE ZIMOWE 2018

- Zimowe Mistrzostwa w Strzelectwie Sportowym – Kończewice (30 osób)

- Multimedialny Turniej Lekkoatletyczny (20 osób)

- Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta gminy Miłoradz (20 osób)

- Wyjazd na bilard i kręgle – Alfa Club Malbork  (40 osób)

- Warsztaty ceramiki żuławskiej  (15 osób)

- Wyjazd do CKIE Szkoła Łacińska (zajęcia rzemiosła regionalnego, czerpanie papieru) - (30 osób)

- Wyjazd do Multicentrum (warsztaty z robotyki) – (20 osób)

- Gminny Bal Profilaktyczny dla dzieci (100 osób)

- Wyjazd na lodowisko (25 osób)

- Kino za Mostem dla dzieci (45 osób)

- Wyjazd do CKIE Szkoła Łacińska (warsztaty piekarnicze „Od ziarenka do bochenka”) - (30 osób)

- Wyjazd do Multicentrum (warsztaty w doświadczalni, wizyta w planetarium) – (30 osób)

- Zakończenie ferii zimowych – ogniska i zabawy sportowe w plenerze ( ok. 80 osób)

RESZTA ROKU

- Gminne Spotkania Kabaretowe z okazji Dnia Kobiet – występ kabaretu Czesuaf  (120 osób)

- Organizacja 4 wyjazdów w ramach projektu KINO ZA MOSTEM (200 osób)

- Wyjazd mieszkańców na jubileuszowy koncert Golec Orkiestra i kabaretu pod Wyrwigroszem (50 osób)

- Wyjazd seniorów do Świętej Lipki i Lidzbarka Warmińskiego (90 osób)
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- Mobilna Akademia Młodych Orłów PZPN na Orliku (40 osób)

- Żuławski Rajd Rowerowy z PTTK (50 osób)

- Wyjazd młodzieży do Warszawy – zwiedzanie Sejmu RP oraz Stadionu Narodowego – (50 osób)

- Żuławski Festiwal Smaków w ramach Dni Gminy Miłoradz – występ Marcina Dańca, Eratox (1500 osób)

- Żuławski Bieg i Marsz Nordic Walking z Fundacja Przystań – (300 osób)

WAKACJE 2018

- Wyjazd do Rodzinnego Parku Rozrywki Nowa Holandia (50 osób)

- Spływ kajakowy Rytel – Fojutowo (2 wyjazdy – lipiec i sierpień) – (200 osób)

- Wizyta w Centrum Hewelianum (20 osób)

- Bufallo Bill – warsztaty jazdy konnej w Jantarze ( 35 osób)

- Wyjazd do Kina Helios i Fabryki Sztuk w Tczewie (40 osób)

- Wyjazd do Parku Rozrywki Loopys World w Gdańsku ( 50 osób)

- Wizyta w Smokolandii (25 osób)

- Wyjazd do Parku Przeszłości w Rumii (50 osób)

RESZTA ROKU

- Piknik Rodzinny EKO DAY w Kończewicach (200 osób)

- Zawody wędkarskie w Gnojewie (50 osób)

- Warsztaty wędkarskie z Andrzejem Kozłowskim i firmą LOYD (30 osób)

- Wyjazd seniorów do Fromborka i Kadyn (90 osób)

- Piknik z okazji 680-lecia Gnojewa (150 osób)

- Wyjazd mieszkańców do Filharmonii Bałtyckiej (35 osób)

- Gminne Święto Plonów – Dożynki Gminne 2018 – Shantel - (1500 osób)

- Powiatowe Święto Plonów – Dożynki Powiatowe 2018 – 4 x I miejsce gminy Miłoradz

- Wyjazd mieszkańców na Jubileusz 65-lecia Zespołu Pieśni i Tańca ŚLĄSK w Gdyni  (40 osób)

- Gminna Zabawa Andrzejkowa w GOKIS Miłoradz (90 osób)

- Spotkanie z popularnym podróżnikiem Aleksandrem Dobą w GOKIS Miłoradz (40 osób)

- Świąteczne Spotkanie Mieszkańców – Piknik Bożonarodzeniowy (400 osób)

- Świąteczny Bieg Charytatywny z Agencją Promocji Sportu (300 osób)

- Ogólnopolski Turniej Szachowy im. Mirosława Gardzielewskiego (70 osób)

Ponadto w trakcie roku przygotowano:

Konkurs plastyczny CYBER PRZEMOC W SIECI – w partnerstwie z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Konkurs plastyczny „Nasza Gmina – Nasze Środowisko” 
w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Malborku. Gminny konkurs im. Józefa Tymca 
w kategoriach: plastyka, fotografia, multimedia w partnerstwie z Gospodarstwem Rolnym DELTA  
AGRO. Konkurs fotograficzny „Pejzaże Żuław” w partnerstwie z Żuławską Lokalną Grupą Działania. 
Bezpłatny 3-miesięczny kurs komputerowy dla seniorów w świetlicy wiejskiej w Miłoradzu. Ponadto 
w trakcie 2018 roku odbył się cykl spotkań dla kobiet w świetlicy wiejskiej w Pogorzałej Wsi 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na rzecz kobiet JUNONA w ramach środków Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich w ramach projektu „Mama świadoma, Mama zadbana” - darmowe zajęcia zumby, 
warsztaty zdrowego żywienia, konsultacje z wizażystką, wycieczka na zamek w Malborku, sesja 
fotograficzna wraz z publikacją kalendarza ściennego.

ŚWIETLICE WIEJSKIE
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W świetlicach wiejskich przez cały 2018 rok odbył się szereg spotkań i imprez 
okolicznościowych integrujących mieszkańców poszczególnych sołectw. Wydarzenia realizowane przez 
sołtysów, radnych i rady sołeckie wspierane przez pracowników GOKIS cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Wśród okazji do integracji znalazły się m.in.: Dni Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, 
Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Seniora, Bale Karnawałowe, Bale Andrzejkowe, Dożynki Sołeckie, 
pikniki rodzinne, pokazy komercyjne, zebrania sołeckie. W trakcie całego roku  we wszystkich 
świetlicach wiejskich na terenie gminy Miłoradz odbyło się łącznie ok. 50 tego typu wydarzeń.

INWESTYCJE I REMONTY

W 2018 roku rozpoczęto prace modernizacyjne związane z termomodernizacją siedziby GOKIS 
w Miłoradzu. Wykonano prace naprawcze na dachu, wzmocniono ściany, wykonano ocieplenie budynku 
oraz wykonano estetyczną elewację. Zadanie zrealizowano w ramach projektu finansowanego 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, na które GOKIS pozyskał 127 tysięcy złotych 
dofinansowania. Drugi etap realizacji projektu tj. zagospodarowanie placu przed budynkiem poprzez 
stworzenie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, wymianę kostki brukowej, budowę nowych miejsc 
parkingowych, fit parku z urządzeniami do ćwiczeń w plenerze oraz małej architektury będzie 
realizowany w I połowie 2019 roku.

W 2018 roku wykonano gruntowny remont zewnętrznej części świetlicy wiejskiej w Mątowach 
Wielkich. Wykonano ocieplenie ścian oraz estetyczną elewację wraz z wymianą parapetów. Zadanie 
o wartości 40 tysięcy złotych sfinansowane zostało ze środków gminy w ramach funduszu sołeckiego 
oraz środków własnych GOKIS.

W 2018 roku wykonano kapitalny remont kuchni wraz z wyposażeniem w nowe meble i sprzęty na 
terenie świetlicy wiejskiej w Kończewicach. Prace o wartości niespełna 20 tysięcy złotych zostały 
zrealizowane ze środków gminy w ramach funduszu sołeckiego oraz środków własnych przekazanych na 
ten cel przez Stowarzyszenie Kreatywne Kończewice.

W 2018 roku wykonano częściowy remont i odświeżono sanitariaty w świetlicy wiejskiej w Starej 
Kościelnicy. Zadanie zostały zrealizowane ze środków gminy w ramach funduszu sołeckiego.  Ponadto 
powołano wspólnotę mieszkaniową w budynku świetlicy wiejskiej w Starej Kościelnicy pod kątem 
stworzenia warunków prawnych do możliwości ubiegania się o dotację na modernizację i ratowanie 
zabytków ze względu na istniejącą konieczność wykonania prac remontowych dachu na przedmiotowym 
obiekcie. Przy współpracy z zarządem wspólnoty pozyskano ze Starostwa Powiatowego w Malborku 
pierwsze środki na tymczasowe zabezpieczenie dachu przed okresem zimowym.

TRUDNOŚCI I PROBLEMY

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu ze względu na ograniczenia budżetowe związane ze 
wzrastającymi rokrocznie kosztami utrzymania personelu i infrastruktury, a także koniecznością 
wydatkowania środków na drobne remonty i naprawy, nie posiada wolnych środków, które mógłby 
przeznaczyć na wkłady własne do projektów, w ramach których możliwe byłoby rozbudowanie oferty 
jednostki o animacje społeczno-kulturalną oraz cykliczne zajęcia w ramach edukacji artystycznej.

Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu

Dyrektor – Beata Nawrocka

Biblioteka Publiczna w Miłoradzu oraz w Kończewicach do czerwca 2009 r. działały w strukturze 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. Uchwałą Nr XXV/214/09 z dnia 27 czerwca 2009 r. (opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z 2009 r. Nr 118, poz. 2305) utworzono Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Miłoradzu z Filią w Kończewicach. Samodzielną działalność biblioteka 
rozpoczęła 1 stycznia 2010 r.

Zbiory biblioteczne są w dobrym stanie, aktualizowane na bieżąco. Z księgozbioru bibliotecznego oraz 
dostępnego Internetu korzystają mieszkańcy gminy Miłoradz. W Miłoradzu skorzystano z dostępu do 
Internetu – 690 razy, a w Kończewicach – 0.

Ogółem w 2018 r. zakupiono 464 wol.: w tym z dotacji Ministerstwa Kultury – 283 wol., ze środków 
budżetowych – 181 wol.

Struktura zakupionych zbiorów:

58% - ogólnego zakupu stanowi literatura dla dorosłych,
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11% - literatura popularnonaukowa,

31% - literatura dla dzieci i młodzieży.

Dzięki środkom finansowym Ministerstwa Kultury znacznie zaktualizowano dział literatury 
obyczajowej i popularnonaukowej dla dorosłych. Kontynuowano zakup kolejnych części popularnych 
serii młodzieżowych, doposażono dział dla dzieci przedszkolnych. Zakupione książki wykorzystano do 
promowania czytelnictwa podczas spotkań edukacyjnych z dziećmi przedszkolnymi oraz zajęć z dziećmi 
w wieku szkolnym spędzającymi wolny czas w bibliotece, a także podczas spotkania integracyjnego dla 
osób niepełnosprawnych.

Prenumerowano 4 tytuły czasopism na kwotę 1819,07 zł. Na zakup książek wydatkowano kwotę 
11343,00 zł, w tym z dotacji ministerialnej 6800,00 zł.

Ubytkowano ogółem 380 wol. Na kwotę 1819,07 zł.

Stan zbiorów na 31 grudnia 2018 r. to 17881 wol. o wartości 166575,23 zł.

W bibliotekach zarejestrowano 401 czytelników. Na tę liczbę wpłynęła: malejąca rocznie liczba dzieci, 
nasilająca się emigracja zagraniczna i migracja wewnątrzkrajowa mieszkańców. Na życzenie osób 
starszych lub niepełnosprawnych książki dostarczane są bezpośrednio do domu.

Liczba dni udostępniania zbiorów w obu bibliotekach 243, w tym Miłoradz 131, Kończewice 112.

Ogólna liczba odwiedzin w bibliotekach 3430.

Ogółem udostępniono 7450 wol. książek i 283 egz. czasopism.

Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu oraz Filia w Kończewicach prowadzą zajęcia edukacji 
czytelniczej z dziećmi w wieku przedszkolno-szkolnym. Terminy spotkań uzgadniane są z Zespołem 
Szkolno Przedszkolnym w Miłoradzu oraz Szkołą Podstawową w Kończewicach. Rozpiętość wiekowa 
uczestników waha się od 2,5 do 16 lat. Tematyka jest różnorodna, wynika z potrzeb dzieci np.: plastyczne 
przedstawienie bohaterów bajek, rozbudzanie manualnych zdolności u dzieci poprzez rysowanie, 
wycinanie, składanie okolicznościowych kartek, zakładek, dekoracji, głośne czytanie bajek 
z uwzględnieniem elementów pedagogiki zabawy.

W trakcie ferii zimowych odbyły się zajęcia czytelnicze pn. „Ferie w Bibliotece – W krainie zagadek 
i fantazji” 3 spotkania, 30 uczestników, 3 godziny. Latem przeprowadzono zajęcia pn. „Wakacje 
w bibliotece” 4 spotkania, 35 osób, 4 godziny, w Filii w Kończewicach 2 spotkania, 2 godziny, 
10 uczestników.

W bibliotece odbywają się lekcje z zakresu edukacji czytelniczej. Terminy są uzgadniane z Zespołem 
Szkół i Przedszkola w Miłoradzu oraz Szkołą Podstawową w Kończewicach. Przeprowadzono 6 godzin 
edukacji w których uczestniczyło 64 osób.

Edukacja czytelnicza obejmuje między innymi zagadnienia:

·pośrednie i bezpośrednie źródła informacji w bibliotece,

·ekslibrys – znak własnościowy książki,

·czasopismo i Internet źródłem aktualnej wiedzy,

·katalogi biblioteczne, ich znaczenie i rodzaje,

·rodzaje bibliotek i ich zbiory,

·budowa książki oraz czasopisma,

·znaczenie różnych nośników informacji,

·opis bibliograficzny w bibliografii załącznikowej,

·rewers biblioteczny.

Co roku dzieci przedszkolne odwiedzają Gminną Bibliotekę Publiczną w Miłoradzu i zapoznają się 
z jej zbiorami. Odbyły się 3 spotkania w których udział wzięło 52 przedszkolaków.

Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu zorganizowała warsztaty wspomagające maturzystów – 
4 godziny, 8 uczestników oraz zajęcia integracyjne dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Dębinie – 1 spotkanie, 20 uczestników.
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Ogółem w bibliotekach odbyło się 18 zajęć typu edukacyjnego, w których uczestniczyło 191 osób.

Gminna Biblioteka w Miłoradzu posiada 4 komputery z dostępem do Internetu (3 dla czytelników i 1 
przeznaczony dla bibliotekarza). Filia w Kończewicach posiada 1 komputer. Biblioteki korzystają 
z oprogramowania, które umożliwia budowanie elektronicznej bazy danych. Informatyzacja bibliotek 
odbywa się z gminnych źródeł finansowania.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Miłoradzu zatrudniona jest 1 osoba na ½ etatu. Posiada 
wykształcenie wyższe bibliotekarskie oraz pedagogiczne. Staż pracy w bibliotece 30 lat.

W Filii w Kończewicach zatrudniona jest 1 osoba na 1/2 etatu. Posiada wykształcenie wyższe 
bibliotekarskie oraz pedagogiczne. Staż pracy w bibliotece 6 lat.

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu

Dyrektor – Zdzisław Muzyka

Uchwałą Nr XXVI/137/97 z dnia 17 kwietnia 1997 r. utworzono Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Miłoradzu.

Przedmiotem działania zakładu jest świadczenie usług w zakresie:

1. administrowanie, eksploatowanie i utrzymywanie lokali stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy 
Miłoradz,

2. wykonywanie przeglądów technicznych budynków lokali mieszkalnych i użytkowych administrowanych 
przez Zakład,

3. typowanie administrowanych przez Zakład obiektów do remontów kapitalnych, bieżących i konserwacji,

4. zawieranie umów dotyczących najmu lokali mieszkalnych i użytkowych oraz pobieranie czynszów 
i opłat związanych z najmem,

5. zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę oraz odbiór ścieków i ich oczyszczanie,

6. utrzymanie oraz remonty i modernizacja i eksploatacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w gminie,

7. remonty oraz utrzymanie i eksploatacja urządzeń oczyszczalni ścieków w gminie,

8. zawieranie umów w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków oraz pobieranie opłat z tego tytułu,

9. utrzymanie gminnych terenów zielonych, oraz utrzymanie dróg gminnych zimą (odśnieżanie), na 
zlecenie Wójta,

10. wykonywanie innych usług na rzecz Gminy i jej jednostek organizacyjnych w granicach zastrzeżonych 
przepisami prawa dla samorządowych zakładów budżetowych.

Struktura zatrudnienia na 31 grudnia 2018 r. przedstawia się następująco:

·Pracownicy administracji - 5 osób, w tym inkasent, Dyrektor

·Pracownicy fizyczni - 9 osób, w tym obsługa oczyszczalni ścieków - 4 osoby.

Taryfa zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków podlega zatwierdzeniu 
przez organ regulacyjny, którym jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu przekazuje organowi regulacyjnemu wniosek o zatwierdzenie taryf. 
Na podstawie złożonego wniosku organ regulacyjny wydaje decyzję o zatwierdzeniu lub niezatwierdzeniu 
przedstawionych stawek. Decyzją z dnia 30 lipca 2018 r. organ regulacyjny zatwierdził taryfy zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres trzech lat.

Wodociągi:

1) długość sieci wodociągowej - 44,61 km

2) ilość podłączonych budynków - 560 (w tym mieszkalnych 540)

3) liczba odbiorców -  3347 stałych mieszkańców

Sprzedaż wody  -  194 200 m3 (wydobytej 311 200 m3)

Kanalizacja:

Zbiorowa
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1) długość sieci kanalizacyjnej -  55,74 km

2) ilość podłączonych budynków -  498 (w tym mieszkalnych 478)

3) liczba odbiorców -  2983 stałych mieszkańców

4) Liczba przepompowni -  31

Liczba szamb - 100

Przydomowych oczyszczalni  - 28

W celu poprawy jakości wody do spożycia przeprowadzono remont hydroforni w Gnojewie.

Całkowity koszt remontu hydroforni w Gnojewie – 52.855,88 zł w tym dotacja z budżetu gminy 
w wysokości 50.000,00 zł.

Mieszkalnictwo

Liczba lokali socjalnych - 6

Liczba mieszkań komunalnych - 22

Gmina praktycznie nie inwestuje w mieszkania komunalne, a dokonywane są tylko najpotrzebniejsze 
remonty.

Systematycznie rosła liczba wydanych pozwoleń na budowę, lecz liczba oddawanych do użytku 
mieszkań pozostaje na bardzo niskim poziomie, co świadczy o długim procesie budowy.

Gospodarka odpadami stałymi

Podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Miłoradz od 1 stycznia 2017 r. jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „COMPLEX”, ul. 
Wiejska 6; 82-230 Nowy Staw.

Miejscem zagospodarowania przez podmiot odbierający odpady komunalne zmieszanych odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania jest Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. ul. Rokicka 5A, 83-
110 Tczew.

Na terenie gminy Miłoradz wytworzono w 2018 roku następujące ilości odpadów komunalnych:

Kod odebranych odpadów 
komunalnych

Rodzaj odebranych odpadów 
komunalnych

Masa odebranych odpadów 
komunalnych

[Mg]

20 03 01 Zmieszane odpady komunalne 589,240

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 60,620

15 01 07 Opakowania ze szkła 52,280

20 03 99 P Odpady komunalne niewymienione 
w innych podgrupach 169,400

20 01 36

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01
23 i 20 01 35

2,714

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 14,200

16 01 03 Zużyte opony 3,620

Zabytki i ochrona konserwatorska
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Na terenie Gminy Miłoradz zlokalizowane są obiekty znajdujące się w rejestrze ochrony zabytków, który 
funkcjonuje w Pomorskim Wojewódzkim Urzędzie Zabytków w Gdańsku.

Do obiektów tych należą:

MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT NR REJ.       
ZABYTKÓW

Bystrze ossorium ( kaplica cmentarna) 77

Gnojewo kościoł parafialny św. Szymona i Judy Tadeusza 
(gotycki) 127

Gnojewo cmentarz przykościelny przy kościele paraf. Św. 
Sztmona i Judy Tadeisza (gotyckim) 127

Gnojewo kapliczka przydrożna 171

Kończewice kościół parafialny p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia 283

Mątowy Wielkie kościół parafialny p.w. Św.Piotra i Pawła 284

Mątowy Wielkie
plebania, budynek gospodarczy ,cmentarz przykościelny 
wraz z kostnicą i starodrzewem w granicach dzialek nr 

141 i 145, obr.ewid.0015
284

Mątowy Wielkie magazyn sprzętów kościelnych ( kostnica) 284

Mątowy Wielkie cmentarz przykościelny 284
Mątowy Wielkie plebania 284

Mątowy Wielkie plebania - budynek gospodarczy 1 ( d.stajnia) 284

Miłoradz kościół parafialny pw. św. Michała Archanioła 285

Miłoradz cmentarz przy kościele parafialnym pw. św. Michała 
Archanioła 285

Miłoradz kostnica 285
Miłoradz dzwonnica 285
Miłoradz wysoka zieleń cmentarza 285

Stara Kościelnica kościół parafialny pw. św. Jerzego 287
Bystrze dom mieszkalny-podcieniowy 329

Gnojewo kościół filialny św. Szymona i Judy Tadeusza 
(neogotycki) 1423

Gnojewo brama cmentarna w ogrodzeniu kościoła (neogotyckiego) 1423

Gnojewo ogrodzenie cmentarza 1423
Gnojewo układ wysokiej zieleni cmentarnej 1423
Gnojewo dzwonnica 1423

Pogorzała Wieś kościół parafialny p.w. św. Mikołaja 1483

Ponadto w rejestrze ochrony zabytków znajdują się obiekty budowlane w tym: domy, obory, budynki 
gospodarcze itp.

Służba zdrowia

Mieszkańcy Gminy Miłoradz mają zapewnioną podstawową opiekę medyczną, natomiast dostęp do 
specjalistycznej opieki zdrowotnej wciąż pozostaje niewystarczający.

Do podstawowej infrastruktury zdrowotnej na terenie Gminy Miłoradz należy świadczeniodawca 
z Malborka - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "PRIMED" , który świadczy usługi w Miłoradzu 
i Kończewicach.

W razie nagłych zachorowań można zgłaszać się do Pogotowia Ratunkowego w szpitalu w Malborku.

Na terenie Gminy funkcjonuje punkt apteczny w Miłoradzu.
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Fundusz sołecki

Od 2010 roku w Gminie Miłoradz funkcjonuje fundusz sołecki. Jest to forma budżetu partycypacyjnego, 
wykorzystywanego głównie na terenach wiejskich. Obliczane na podstawie ustawy środki finansowe są 
przekazywane do dyspozycji poszczególnym sołectwom. Wydatki wykonane w ramach funduszu są 
w części refundowane przez budżet państwa.

Przedsięwzięcia, które zrealizowano w ramach funduszu sołeckiego na terenie Gminy Miłoradz to:

·doposażanie świetlic wiejskich,

·poprawa estetyki terenów zielonych w sołectwach,

·budowa lub doposażanie istniejących placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych,

·budowa altan i wiat na gminnych terenach rekreacyjnych,

·budowa oraz remont gminnych dróg i chodników,

·budowa punktów oświetleniowych,

·wspieranie inicjatyw społecznych, m.in. organizacja festynów rodzinnych, dożynek itp.

Ochrona przeciwpożarowa

Ochrona przeciwpożarowa realizowana jest w oparciu o sieć jednostek OSP:

- w Miłoradzu w składzie 37 druhów, jednostka należy do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego,

- w Kończewicach w składzie 23 druhów,

- w Mątowach Wielkich w stanie zawieszenia.

Inwestycje

·„Przebudowa drogi osiedlowej (ciągu pieszo-jezdnego) w Miłoradzu przy ul. Osiedlowej 7, 9, 11, 
13 i 15 przy blokach mieszkalnych byłego PGR”

Realizacja od 20.07.2018 do 23.10.2018 r.

Wartość całkowita 503.995,25 zł

Wysokość bezzwrotnej pomocy finansowej 99,2% tj. 500.000,00 zł

Pomoc udzielona przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na remont infrastruktury przejętej przez 
Gminę od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w latach ‘90

W ramach inwestycji wykonano pełną konstrukcję 3 ciągów pieszo-jezdnych z kostki betonowej wraz 
z wydzielonymi miejscami parkingowymi o łącznej powierzchni ponad 2300 m2 oraz regulację 
17 studzienek dla infrastruktury podziemnej.

·Remont drogi gminnej śródpolnej w Mątowach Małych.

Wartość całkowita 74.000,00 zł

Wysokość dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku w wysokości 36.800,00 zł.

Droga na odcinku 300 m została utwardzona płytami typu yomb.
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